DIVI IOANNIS

CHRYSOSTOMI P̄segmata quedā, nuperrime a Ioanne oecolampadio, in latinum primo versa

Quorum omnium indicem, proxima pagella indicabit

Addita sunt preterea recenter sequētia

Divi Ioannis Chrysostomi De incomprehensibili dei natura contra Anomos, absente episcopo, homiliae. V. Theodo ro Gaza interprete

Parænesis divi Ioannis Chrysostomi ad Theodorū lapsu m VVOLPHANGO fabritio capitone interprete

Divi Ioannis Chrysostomi in hoc apostoli dictum. Utinam tollerassetis paululum quiddam insipientiae meae Homilia.

Fabritio capitone interprete

Divi Ioannis Chrysostomi Sermo de Elemosina, & Collatione in sanctos, ex priore Pauli ad Corinthios Epistola, Ioanne oecolampadio interprete

Divi Ioannis chrysostomi Sermo i illud dictu apostoli ad Corinthios. Cum subiecta fuerint illi omnia &c. Ioanne oecolampadio interprete

Divi Ioannis Chrysostomi in dictum apostoli ad Corinthios Oportet & hæreles esse Ioanne Oecolampadio interprete.

Parrisijs ex officina Ioannis Parui Anno. M.D.XXIII.

PETIT

PETIT

PSEGMATA DIVI CHRYSOSTONI, IN
HOCLIBELLO CONTENTO-
RVM INDEX.

In beatum Babylam, aduersus Gentiles liber.
Quod CHRISTVS est deus, aduersus gentiles liber.
In Iuuentinum & Maximum martyres Sermo,
In Priscillam & Aquilam Homilia, de colendis sacerdos-
tibus & pauperibus,
De Resurrectione Homilia.
De profectu Euangelij Homilia, in dictum Apostoli.
Sive occasione, sive veritate annunciatur Christus.
In beatos Abraham & Iob Sermo.
Epistolæ quatuor diui Ioannis Chrysostomi, quarum pri-
mæ duæ ad Innocentium episcopum Rhomæ, Tertia
ad Cyriacum exulem, Quarta ad episcopos in carcere
propter pietatem inclusos.
De ferēdīs rēphēsionib⁹, & conuersione Pauli, Homilia.
De nomine Abraham Homilia.
In Oziam de humilitate Homilia.
De mansuetudine Sermo.
De Anathemate Sermo.
In Eliam prophetam Sermo.
De incōprehensibili dei natura contra Anomæos, absen-
te episcopo Homiliæ. V. Theodoro Gaza interprete
Parænesis prior ad Theodorum lapsum
VVOLPHANGO Fabritio capitone interprete
In hoc apostoli dictum. Utinam tolerassetis paululū quid
dam insipientiæ meæ Homilia.
Fabritio capitone interprete
Sermo de Elemosina, & collatione in sanctos, expriore
Pauli ad Corithios Epistola. Ioâne oecolâpadio interprete
Sermo in illud dictum apostoli ad Corinthios. Cum sub-
iecta fuerint illi omnia &c. Ioanne oecolampadio interprete
Sermo in dictu apostoli ad corinthios Oportet & hereses
esse Ioanne oecolampadio interprete

Nicolaus Beraldus Reuerendo Patri
Episcopo Parisiensi. S.P.D.

VI Scholaſticę Theologie(nā ſic vocari iam vulgo cœpit peracuta hēc
atq; argumētola) hactenus iniquum ac parum amīcum fuifſe me putat
Preſul obſeruande, vehementer errant. Nā vt tibi acerrimi ingenij ac
iudicij viro ac patrono meo eximio ac ppe singulari verum fatear, ſicut
ti a Sophistice neſcio quo nodo ſemper abhorruī, vt que diuinis literis
mihi ſemper viſa ſit exitialis ac pernitiola, ita Scholaſtīca, vt dixi, Theo
logiam hāc, quæ implicita tam belle explicat, nodosa enodat, impedita expedit, obſcu
ra illuſtrat, ſic amauit antehac ſemper, vt ſumma etiam eā admiratione pſequeret ac p
ſequar. Sed neq; diſputandi Rationem & artem, quam Dialecticę vocant græci, aut cō
tempſi vñquam aut improbaui, vt quam diſciplinis alijs omnibus perneſſariam, & ab
Augustino quoq; ac Hieronymo diligentissime cultam, & ab altero etiam laudatā eſ
ſe non neſciam. Neq; enim cū ijs ſentio, qui in ea re plus Augustino tribuunt, quā Hie
ronymo. Quum nullus theologorum veterum(ut ego quidem ſentio) vel acutioribus,
vel denlioribus ſeu Syllogiſmis, ſeu Enthymematis vſatur, quam Hieronymus. Neq;
hi ſoli hac parte laudandi. Veteres enim illi, ac laudatissimi theologi omnes cū græci
tum latini, quorum ſcripta poſtera ætas omnis ſic legit vt admiretur, ac, ppe in modū etiā
adoret, tā diligētes huius artis fuerūt, vt ſi ex eorū operib⁹ ac libris Dialecticā ſuſtule
ris, nō mutila mēdo, ſed exāguia etiā ac nuda in eis futura ſint oīa. Atq; vt alios omittā
iſentia, qſūt ppe inuerabiles. Quid hoc noſtro Chrysostomo(noſtrū voſo & christia
num, & iā nō ſua modo. i. græca, ſed latīna etiā lingua loquētē Chrysostomū) Quid hoc
(inquā) Chrysostomo nō facūdius mō, ſed etiā arguti⁹? Qui eī ei Rhetoricos tātū ſeu
ſloſculos, ſeu tropos, ac dicēdi ornamēta tribuūt (li quiſūt eiusmodi) neq; ſatis (opinor)
itelligūt quām ſit Rhetoricae affinis Dialectica, & quod in eo prīmū eſt ac p̄cipuū, nem
pe diſſerēdi facultatē ac locorū rationem parū eī prudēter denegant, Magna quidē in
eō et dicēdi rīs, maximū fulgūtisq; orationis virtus ac pſpicuitas, ſed magna etiā ac
denſa argumentorū ſupelleſ ac copia, ſic vt eū non ab eloquētia modo, ſed ab hac quoq;
acute ſubtiliterq; argumentādi ac colligēdi ratione Chrysostomi cognomēto dignum
viſum eſſe putē. Sed de hoc toto melius iudicabūt, qui ſcripta eius oīa diligēter ac ſtu
dioſe itroſpexerunt. Quæ enim ab illo græce prīmū ſcripta ac elucubrata, & latīniſ aurī
bus poſtea reddita, varijsq; & locis & tēporibus impressa, nūc vulgo legunt, perſpicue in
dicant eū numeris oībus abſolutū paſtore, vīgilatissimūq; Episcopū, & ſibi cōnīſſi gre
gis cuſtode intentiſſimū circūſpectiſſimūq; fuifſe. Nō enim docere, ac diuinā euange
licamq; lectionē explicare cōtentus, modo blāde ad virtutē ac charitatē hortatur, mō
avitijs deterret, monet, p̄cipit, ſuadet, ipellit, obiurgat, ac ſeueri⁹ etiā nōnūq; caſtigat ac
inſectat, ac nullā nō faciē, nullū vultū nō induit, vt oēs Christo lucrifaciāt. Homilijs ei⁹
omnib⁹ queq; in Ioannē, quæq; in Mattheū ſcripte ſunt, quid amen⁹, quid domesticū
magis ac familiare? Atq; vt inā extarent q̄ in Marcū ac Lucam(nā in hos duos, ſi Sudæ
credimus, cōmentarios etiā ſcripferat) queq; in Davidicos psalmos ab illo cōposita ſunt
ac elucubrata. Nam deſiderātur & alia permulta eius opera. Quorū catalogum facere
neq; meū eſt, qui ne latīna quidē facta eius oīa adhuc viſerī, neq; alterius cuiusq; ſi grē
cis quibusdam de eoscriptorib⁹ credimus, qui eū vtriusq; testamenti libros omnes ex
poſuifſe cōmemorant. Que vero latīna extant nuper hīc ac denuo impressa, ad te idcir
co mitto Antistes obſeruāde, quod & antehac animaduertī te Homilijs eius plurimū
delectari, & bibliothecę iſti tuę, quā in Dīuī Mauri cōenobio adornas, non parū decoris
ac ornamēti immo(ut verius dicam) ſplendoris ſint ſecum allatura. Vale.